
 Zápis z per rollam hlasování VR FZT JU 

 14. – 17. 11. 2023  

  

Stránka 1 z 2 
 

ZÁPIS Z PER ROLLAM HLASOVÁNÍ VĚDECKÉ RADY FZT JU 
14. – 17. 11. 2023 

Termín odeslání podkladů:  14. listopadu 2023 

Lhůta pro hlasování: 14. – 17. 11. 2023 

Hlasovali (bez titulů): Bárta, Bartoš, Bohatá, Brom, Dumbrovský, Havlíček, Homolka, Kadlec, 
Konvalina, Kozák, Křížek, Kumhála, Langrová, Mareš, Novák, Ondr, Pavlata, 
Průcha, Ryant, Řepková, Skřivanová, Smetana, Smutný, Soukup, Šoch, 
Tlustoš 

Nehlasovali (bez titulů):  Balík  

 
Bod 1 – Schválení zkoušejících pro státní doktorské zkoušky 

Oborová rada doktorského studijního programu Zemědělské biotechnologie požádala o projednání návrhu 
na jmenování nových členů komisí pro státní doktorské zkoušky a komisí pro obhajobu doktorských 
disertačních prací: 
  
Čejka Jan, Ing. Ph.D.   VŠCHT Praha, Ústav Chemie pevných látek 
Adámková Věra, prof. MUDr. CSc.  IKEM Praha, Klinika nefrologie 1. LF UK a VFN 
Jegorov Alexandr, RNDr. Ph.D.  Biologické centrum AV ČR, TEVA Czech Industries 
Řeháčková Hana, MUDr. Ph.D.  Neurologická klinika 1. LF UK a VFN v Praze – Centrum pro 

demyelinizační onemocnění 
Petrzik Karel, prof. RNDr. CSc.  Biologické centrum AV ČR 
Moos Martin, Ing. Ph.D.   Biologické centrum AV ČR 
Navrátil Milan, prof. RNDr. CSc.  Univerzita Palackého Olomouc, Přírodovědecká fakulta 
 
 
Usnesení:  
VR FZT JU schvaluje Ing. Jana Čejku, Ph.D., prof. MUDr. Věru Adámkovou, CSc., RNDr. Alexandra Jegorova, 
Ph.D., MUDr. Hanu Řeháčkovou, Ph.D., prof. RNDr. Karla Petrzika, CSc., Ing. Martina Moose, Ph.D. a prof. 
RNDr. Milana Navrátila, CSc. jako nové členy komisí pro státní doktorské zkoušky a komisí pro obhajobu 
doktorských disertačních prací ve studijním programu – Zemědělské biotechnologie. 
 

Výsledky hlasování:  

počet hlasujících členů:  27 

počet hlasů kladných:  26  

počet záporných hlasů:  0 

zdrželo se:   1 

 



 Zápis z per rollam hlasování VR FZT JU 

 14. – 17. 11. 2023  

  

Stránka 2 z 2 
 

Bod 2 – Schválení doc. Ing. Jaroslava Bernase, Ph.D. jako školitele pro obor Obecná produkce rostlinná 

Oborová rada doktorského studijního programu Obecná produkce rostlinná požádala o schválení doc. Ing. 
Jaroslava Bernase, Ph.D. jako školitele. 
 
Usnesení: 
VR FZT JU schvaluje doc. Ing. Jaroslava Bernase, Ph.D. jako školitele pro obor Obecná produkce rostlinná. 
 
 
Výsledky hlasování:  

počet hlasujících členů:  27 

počet hlasů kladných:  26  

počet záporných hlasů:  0 

zdrželo se:  1 
 
 
Bod 3 – Jmenování nového člena habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Marka Kopeckého, Ph.D. 
 
Děkan informoval o nových skutečnostech v rámci habilitačního řízení pana Ing. Marka Kopeckého, Ph.D. 
Člen habilitační komise doc. Ing. Jan Bárta, Ph.D. se vzdal členství v komisi, jelikož bylo zjištěno, že je 
spoluautorem publikace habilitanta, která byla využita v habilitační práci. To sice není v rozporu se 
zákonnými požadavky na konání habilitačních řízení, ale koliduje s interními předpisy Jihočeské univerzity v 
Českých Budějovicích, konkrétně s Řádem habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na Jihočeské 
univerzitě v Českých Budějovicích, článek 2, odstavec 8. Z důvodu zachování naprosté nezávislosti a 
objektivity všech členů komise se proto doc. Bárta členství v komisi vzdal. 
 
Jako novou členku komise navrhl děkan jmenovat doc. Ing. Janu Pexovou Kalinovou, Ph.D. z Katedry 
rostlinné výroby, Fakulty zemědělské a technologické JU. 
 
Habilitační komisi v novém složení by dále požádal, aby znovu posoudila vědeckou kvalifikaci uchazeče pro 
obor Obecná produkce rostlinná a jeho předcházející pedagogickou praxi, a to v souladu se zákonem o 
vysokých školách, § 72, odst. 8. Na habilitační komisi by ponechal rozhodnutí, zda bude akceptovat již 
navržené oponenty a vypracované posudky na habilitační práci, nebo zda si vyžádá vypracování nových. 
 
 
Usnesení: 
VR FZT JU souhlasí se jmenováním doc. Ing. Jany Pexové Kalinové, Ph.D. členkou habilitační komise v rámci 
habilitačního řízení Ing. Marka Kopeckého, Ph.D. a zároveň vyjadřuje souhlas s navrženým postupem. 
 
Výsledky hlasování:  

počet hlasujících členů:  27 

počet hlasů kladných:  26  

počet záporných hlasů:  0 

zdrželo se:  1 
 
 
 
Zapsala:  Ing. Jana Skalická, Ph.D. 

Schválil:   doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D. 

Datum:  20. 11. 2023 


